(A m. k. orsz. levéltár kincstári osztálya »Acta publica Transsyl-
vaniae 1583—1594« czímű gyűjt. 72 — 73. lapjain). 

X X V I I I . 

1584. äug. 20-án. 

Meghívó a szept. 20-iki fehérvárt országgyűlésre. 

Egregie et prudens, circumspecti nobis dilecti. Salutem 
et fauorem. Emerserunt quaedam negocia, ad publicum hujus 
regni statum atque bonum spectantia: ob quae ex dominorum 
consiliariorum nostrorum sententia comitia partialia cum 
dominis regnicolis et nobilibus trium nationum regni Trans-
sylvanie et partium regni Hungarie ditioni videlicet nostrae 
subjectarum ad dominicam proximam ante festum Matliei 
apostoli, hoc est, uigesimum diem mensis septembris proxime 
venturumhic Albae Juliae celebrare decreuimus, quo tempore 
de rebus publicis ea quae ex usu omnium erunt in medium 
proponemus ac una nobiscum, qui aderitis, alijsque dominis 
regnicolis more solito agemus atque deliberabimus. Quare 
committimus vobis, ut vos quoque ex illa ciuit&te ac districtu 
vestro Barcensi quatuor ex fratribus vestris viros graues et 
usu rerum atque authoritate pollentes vna cum judice vestro 
primario ad diem praedictum hue Albam Juliam, ubi nos 
quoque deo juuante aderimus, cum plenis mandatis tractaudo-
rum et concludendorum negotiorum gratia transmittere et 
expedire debeatis. Secus non facturi. Albae Juliae 20 die 
Augusti anno domini 1584. 

Sigismundus Báthory 
de Somlio m. p. 

Czím : Egregio ac prudenti circumspectis judici juratisque ciuibns 
ac vniuersitati senatus ciuitatis nostrae Brassouiensis nec non distrietus 
Barcensis sincere nobis dilectis. 

(Eredetije Brassó sz. k. város levéltárában). 

X X I X . 

1584. szept. 20—25. 

A fehérvári országgyűlés határozatni. 

Nos Sigismundus Batliorj de Somlio vajuoda Transsyl-
uani§ et Siculorum comes etc. Memoria commendamus tenore 
presentium signiíicantes quibus expedit uniuersis, quod ma-
gnifici domini nobiles, caeterique status et ordines trium natio-
num regni Transsyluani^ et partium regni Hungari§, ditionis 
videlicet nostr^, in partialibus eorum comitijs ad dominicam 
proximam ante festum beati Mattey apostoli, hoc est ad 20 
diem Septembrfs, anno domini 1584 in ciuitate nostra Alba 
Julia ex edicto nostro celebratis congregati exhibuerunt et 
pr^sentauerunt nobis infrascriptos articulos, in eisdem comi-
tijs paribus ipsorum votis et vnaminj consensu conclusos, 
supplicantes nobis humillime, vt nos vniuersos et singulos eos 
articulos, omuiaque et singula in eisdem contenta, ratos, gra-
tos et accepta habentes, nostrum consensum illis pr^bendo, 
beneuole acceptare, aprobare, et confirmare, et tam nos ipsj 
obseruare, quam per alios ubique in ditione nostra firmiter 
obseruari facere dignaremur. Quorum quidem articulorum 
tenor talis est,